

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **18 de DEZEMBRO de 2023 às 8 horas**

OBJETO: Materiais de consumo, pedagógico e material permanente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES					
				E. N. LIMA VERDE - ME		D. FERREIRA FILHO		L. A. V DA CUNHA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4 210mm x 297mm 75g/m ² (10x1) resma com 500 folhas	Caixa	5	R\$ 335,00	R\$ 1.675,00	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
2	Papel madeira krafite 80g 60cm x 96cm	Pacote	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
3	Papel laminado 48x60cm	Folha	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 2,00	R\$ 30,00
4	Papel cartão fosco 48cm x 66cm, cores variadas	Folha	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00
5	Papel micro-ondulado 50x80cm	Folha	15	R\$ 3,30	R\$ 49,50	R\$ 3,50	R\$ 52,50	R\$ 4,00	R\$ 60,00
6	Papel fotográfico 180g/m pct com 50 unidades 1x50	Pacote	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00
7	Papel almaço com pauta 1x400	Resma	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00
8	Papel camurça 40x60cm	Folha	15	R\$ 1,40	R\$ 21,00	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 1,75	R\$ 26,25
9	Papel Color Set 120g - 47,5x66 cm, Romitec, Vermelho, Pacote com 20 folhas	Pacote	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
10	EVA liso 2mm 40cm x 60cm, cores variadas.	Pacote	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00
11	EVA com glitter 2mm 40x60cm, cores variadas.	Pacote	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00
12	Cartolinas 150gm 50cm x 66cm, cores var.	Pacote	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00
13	Tecido TNT liso 045GR largura 140cm 1x50	Rolo	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00
14	Tinta original para impressora ecotank amarelo com 70ml	Unidade	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 88,00	R\$ 264,00
15	Tinta original para impressora ecotank azul com 71ml	Unidade	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 88,00	R\$ 264,00
16	Tinta original para impressora ecotank magenta com 72ml	Unidade	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 88,00	R\$ 264,00
17	Tinta original para impressora ecotank preto com 73ml	Unidade	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 88,00	R\$ 264,00
18	Tinta para pincel quadro branco 500ml	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00
19	Tinta para pincel permanente 37ml	Caixa	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
20	Tinta guache 15ml com 06 cores	Caixa	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 5,50	R\$ 82,50
21	Pincel para quadro branco caixa com 12 unidade	Caixa	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 158,50	R\$ 634,00
22	Pincel permanente caixa com 12 unidade	Caixa	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00
23	Apagador para quadro branco base em plástico estojo com feltro.	Unidade	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00
24	Borracha branca escolar super 40 (1x40)	Caixa	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00

25	Lápis preto Nº 2 caixa com 144 unidade	Caixa	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00
26	Lápis de cor grande com 12 cores caixa com 12	Caixa	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 6,50	R\$ 97,50
27	Giz de cera grosso 95g com 12 cores caixa 12 unidade	Caixa	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 8,25	R\$ 66,00
28	Canetas esferográfica corpo transparente (1x50) cores variadas	Caixa	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00
29	kit com: regua 30cm, transferidor 180°, transferidor de 360° e esquadro de 60°	Kit	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00
30	Corretivo tipo fita formato 5mm x 6m	Unidade	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
31	Extrator de grampos tipo espátula	Unidade	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00	R\$ 6,00	R\$ 42,00	R\$ 9,00	R\$ 63,00
32	Grampeador de mesa para grampear até 50 folhas	Unidade	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 73,00	R\$ 438,00
33	Grampos para Grampeador 26/6 galv. c/5000 unid. 1x5000	Caixa	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00	R\$ 13,75	R\$ 27,50
34	Grampos para grampeador 23/13 galv. c/ 5000 unid. 1x5000	Caixa	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00
35	Grampo 106/8mm caixa com 2500 unidades 1x2500	Caixa	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00
36	Fita adesiva dupla face 24mm x 30m.	Unidade	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 18,55	R\$ 92,75
37	Fita crepe 24mmx50m	Unidade	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 14,60	R\$ 73,00
38	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,75	R\$ 172,50
39	Alfinete nº 29 cx com 680 unidades (1x680)	Caixa	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	R\$ 7,75	R\$ 31,00	R\$ 8,50	R\$ 34,00
40	Clips galvanizado 2/0 cx c/ 100 unidades (1x100)	Caixa	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 4,75	R\$ 19,00	R\$ 5,00	R\$ 20,00
41	Massa de modelar 180g caixa c/ 12 unidades (1x12)	Caixa	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 7,85	R\$ 78,50
42	Pistola elétrica para cola quente grande 13w 127-220v	Unidade	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 49,99	R\$ 149,97
43	Pistola elétrica para cola quente pequena 7w 127-220v	Unidade	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00
44	Bastão para cola quente grosso pct com 30 unidades	Pacote	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00
45	Bastão para cola quente pequeno pct com 85 unidades	Pacote	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 88,00	R\$ 264,00
46	Tesoura escolar 13cm simples cabo em ABS	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,25	R\$ 245,00
47	Tesoura escolar multiuso 8' polegadas, laminas de aço inox cabo polipropileno	Unidade	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 23,50	R\$ 141,00	R\$ 29,50	R\$ 177,00
48	Tesoura escolar para picotar papel 23cm	Unidade	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 88,00	R\$ 176,00
49	Pasta com aba elástico transparente 40mm	Unidade	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 7,80	R\$ 234,00
50	Pasta com aba elástico transparente 30mm	Unidade	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,75	R\$ 202,50	R\$ 6,75	R\$ 202,50
51	Extensão elétrica 10m	Unidade	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00
52	Caderno costurado capa dura 1/4 48 folhas	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
53	Folha de isopor 100x50cm 15mm	Folha	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 13,00	R\$ 195,00
54	Folha de isopor 100x50cm 25mm	Folha	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	R\$ 300,00

55	Folha de isopor 100x50cm 40mm	Folha	15	R\$ 25,70	R\$ 385,50	R\$ 24,00	R\$ 360,00	R\$ 28,00	R\$ 420,00
56	Folha de isopor 100x50cm 50mm	Folha	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 44,50	R\$ 267,00
57	Cola Branca 40g (1x12)	Caixa	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00
58	Cola Isopor 40g (1x12)	Caixa	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 99,99	R\$ 299,97
59	Cola e.v.a e isopor 35g caixa c/ 12 unidades	Caixa	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00
60	Cola com glíter 23g caixa c/ 12 unidades	Caixa	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 39,70	R\$ 79,40
61	Bola de Basquete oficial	Unidade	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00
62	Bola de Handebol H2L	Unidade	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
63	Bola de Handebol H3L	Unidade	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
64	Bola de Vôlei oficial	Unidade	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00
65	Bola de futebol de campo oficial	Unidade	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00
66	Bola de Futsal oficial	Unidade	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 185,00	R\$ 370,00	R\$ 195,00	R\$ 390,00
67	Pincel artístico chato REF: 456-06	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 5,30	R\$ 53,00
68	Pincel artístico chato REF: 456-10	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 5,75	R\$ 57,50
69	Pincel artístico chato REF: 456-12	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 7,75	R\$ 77,50
70	Pincel artístico chato REF: 456-16	Unidade	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 7,90	R\$ 79,00
71	Pincel artístico chato REF: 456-22	Unidade	11	R\$ 9,00	R\$ 99,00	R\$ 16,00	R\$ 176,00	R\$ 10,00	R\$ 110,00
72	Tela para pintura 20x20cm	Unidade	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
73	Tela para pintura 20x30cm	Unidade	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00
74	Jogo de Damas 24 peças plásticas 1 tabuleiro	Unidade	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00
75	Jogo de Xadrez 32 peças plásticas 1 tabuleiro e 1 cartão	Unidade	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 75,00	R\$ 300,00
76	Jogo 1 milhão na mesa, contém 04 armadilhas, mesa, 200 cartões de perguntas, suporte de cartas e 50 pacotes de dinheiro	Unidade	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00
77	Jogo soletrando com 160 peças	Unidade	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00
78	Ábaco fechado em madeira com 4 colunas	Unidade	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 81,00	R\$ 162,00
79	Jogo de dominó tradicional com 28 peças	Unidade	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00
80	Jogo quebra-cabeça ciclo da água 40 peças	Unidade	3	R\$ 74,00	R\$ 222,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00
81	Jogo quebra-cabeça Brasil estados e capitais 48 peças	Unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 73,00	R\$ 146,00
82	Jogo de mesa código secreto	Unidade	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 375,00	R\$ 750,00
83	Jogo GEOMUNDO com 97 peças	Unidade	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00
84	Jogo na ponta da Língua 792 perguntas	Unidade	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 141,00	R\$ 282,00
Valor Total dos Itens					R\$ 16.450,50		R\$ 17.744,50		R\$ 18.917,34
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 9.275,50		R\$ 6.550,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2023, de 18/09/2023. Publicado no D. O. E. nº 13.619, de 20/09/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: E. N. LIMA VERDE - ME, com o valor total de R\$ 16.450,50 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais e Cinquenta centavos), D. FERREIRA FILHO LTDA, com valor total de R\$ 17.744,50 (Dezessete mil Setecentos e quarenta e quatro reais e Cinquenta centavos), L. A. V DA CUNHA, com o valor total de R\$ 18.917,34 (Dezoito mil Novecentos e dezessete reais e Trinta e quatro centavos)

PRAZO DE ENTREGA:	10 (DEZ) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60 (SESSENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATE 03 (TRES) DIAS

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.